
Skriftligt besvarede spørgsmål 3271 

Kommunerne er i april 2002 ved et brev fra 
ministeriet blevet gjort opmærksomme på 1986- 
aftalen, og ministeriet er ikke på denne bag- 
grund af kommunerne blevet gjort bekendt med 
sager, hvor kommuner har forsøgt at gøre kon- 
krete krav gældende over for den tyrkiske am- 
bassade. 

Der er ikke indgået aftaler af lignende karak- 
ter med andre stater end Tyrkiet. 

Jeg kan i øvrigt henvise til min endelige be- 
svarelse af spørgsmål nr. S 836 -  S 838 af 7. fe- 
bruar 2002 fra folketingsmedlem Peter Skaarup 
(DF). 

Spm. nr. S 773 

Til integrationsministeren (21/11 02) af: 
Karen Jespersen (S): 
»Hvordan kan en kommune som Greve i det ek- 
sempel, der er nævnt i den artikel, som er omtalt 
i begrundelsen, vide, at en borger ikke, har op- 
holdstilladelse?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 772. 

Svar (23/12 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Fra og med den 1. januar 1999 har Udlændinge- 
styrelsen registreret opholdsgrundlaget for ud- 
lændinge, der meddeles eller fritages for op- 
holdstilladelse efter udlændingelovens regler i 
Det Centrale Personregister (CPR). Registrerin- . 
gen sker ved elektronisk overførsel af oplysnin- 
gerne fra udlændingeregistret til CPR, og kom- 
munerne har således adgang til oplysningerne 
ved opslag i CPR, hvor opholdsgrundlaget 
fremgår af en kode. I de tilfælde, hvor en op- 
holdstilladelse efterfølgende nægtes forlænget, 
bortfalder eller inddrages, overføres oplysnin- 
gerne herom ligeledes elektronisk fra udlændin- 
geregistret til CPR. 

Der har efterfølgende vist sig at være behov 
for en udvidet udgang til oplysninger om, hvor- 
vidt en udlænding har opholdstilladelse her i 
landet. 

Der er derfor ved den seneste ændring af ud- 
lændingeloven i juni 2002 skabt adgang til, at 
Udlændingestyrelsen kan samkøre oplysninger 
vedrørende udlændinges opholdsgrundlag med 
oplysninger fra Det Centrale Personregister 
(CPR) med det formål at sikre kommunernes ad- 
ministration efter integrationsloven og efter an- 
den lovgivning, hvor opholdsgrundlaget har be- 
tydning for lovens administration, ligesom der 

. er skabt hjemmel til, at Udlændingestyrelsen 
uden udlændingens samtykke til kommunalbe- 
styrelsen i den kommune, hvor udlændingen 
bor eller opholder sig, videregiver oplysninger 
om, at udlændingens opholdstilladelse er næg- 
tet forlænget, er bortfaldet eller er inddraget. 

Der arbejdes endvidere aktuelt på at etablere 
en mere direkte adgang for kommunerne til Ud- 
lændingestyrelsens oplysninger vedrørende ud- 
lændinges opholdsgrundlag i form af en inter- 
netportal. Denne nye og forbedrede adgang til 
oplysninger vil være etableret i begyndelsen af 
2003. Det kan i den forbindelse oplyses, at den 
omhandlede internetportal påtænkes videreud- 
viklet med henblik på, at også andre offentlige 
myndigheder kan »abonnere« på oplysningerne 
fra netportalen. 

Jeg er derfor af den opfattelse, at kommuner- 
ne nu har de for kommunernes administration 
fornødne oplysninger om herboende ttdlændin- 
ges opholdsgrundlag. 

Spm. nr. S 110.9 

Til socialministeren (12/12 02) af: . 
Karen Jespersen (S): 
»Hvilke amtskommuner har indtil dags dato be- 
sluttet at ville følge den fælles vejledning fra 
Kommunernes Landsforening og Amtsrådsfor- 
eningen om afgrænsning af det amtslige forsy- 
ningsområde vedrørende voksne handicappe- 
de?« 

Begrundelse 

I forbindelse med amters og kommuners arbejde 
med at gennemføre grund takstmodellen har det 
vist sig vanskeligt at opnå enighed i en betydelig 
række sager om kommunale botilbud i bofælles- 
skaber eller eget hjem til personer med betydeli- 
ge fysiske handicap som følge af sklerose eller 


